ko žemę12 priešiškai nuniokojo, žmonių ir arklių prisigrobę išsivedė, iš kurių dalį grąžino, o 20 
asmenų iki šiol savo sielų didelei žalai laiko per prievartą. Taip pat praėjusią gavėnią13 tą 
pačią žemę perėję, vėl tarsi grobuonys vilkai iš 80 žmonių vienus žiauriai kardu nužudė, kitus 
su savimi išsivedė, pagrobę 50 puikių žirgų, drabužių ir kitokių daiktų, visko neįmanoma 
suskaičiuoti. Taip pat apie 300 nelaisvų tarnų, pabėgėlių iš mūsų valdų, kuriuos sučiupo, nė 
vieno iš jų negrąžino14. Taip mes patyrėme iš minėtų brolių kryžiuočių daugybę visokių 
kitokių dalykų, kuriuos ilgai užtruktų išvardyti, minėtos taikos potvarkiui ir laiko terminui 
galioj ant. Tie nei Dievo bijo, nei žmonių gerbia, tarsi žmonės, kurie pasitiki tik savo rankos 
galybe. O  kokia bausmė bus uždėta šią taiką laužantiems, jums viskas aišku. Taigi mes, 
teisingumą ir mūsų pažadą viešai jums rodydami, jiems jokios skriaudos nedarome iki šiol, 
nors minėtos taikos atžvilgiu patiriame begalinę žalią, o praneškite mums kiek galima 
greičiau, ką tikrai reikėtų daugiau daryti arba su kuriais turėtume palaikyti taiką.

infira ordinacionem et temporeme dicte pacis, nobis sunt illata per dictos fratres cruciferos, 
qui Deum non timent, nec homines verentur tamquam homines, qui in potentia sui brachii 
confidunt. Q uof autem pena sit posita hanc pacem violantibus, vobis omnibus patet. Nos 
igitur iustitiam ac promissum nostrum coram vobis ostendentes eis in nullo aliquam iniuriam 
fecimus in hanc horam, quia sub specie pacis predicte dampna percepimus infinita, quid vero 
ultra sit faciendum aut cum quibus pax sit tenenda, nos de hoc quantocius informetis 
Datum W ilno in die Sancte Trinitatis. In signum credencie sigillum nostrum duximus pre- 
sentibus apponendum.
Item in hoc fidem violaverunt, quod nunciis nostris securitatem dederunt ad se veniendi, qui 
postquam venerunt eos captivaverunt, excepto Lessone, quem membris destrictis dimiserunt, 
reliquis in hodiernum diem nescimus, quid factum sit de eis, equos et omnes res eorum 
detinentes. Item postquam audivimus Fridericumg dominum archiepiscopum de Curia rediis- 
se, nuncium  nostrum ad eum misimus de sanitate sua inquirentes, dictum nuncium  suspen
derunt. Item in ordinacione fuit, quod duo castra reddere debebant, videlicet Duneborch et 
Medizota, quod non fecerunt. Ista omnia predicta dampna percepimus infra tempus dicte 
pacis. Insuper, ubicunque possunt, hanc pacem nituntur destruere pcio ac pte ad homines 
nostros pro posse eorum ita, quod pax inter nos diu durare non potest, nisi aliam viam ad 
hoc inveniatis.